
平成 17 年 8月吉日 

会員各位 

 

第５９回日本食道学会学術集会 

会長 神津 照雄 

（千葉大学医学部附属病院光学医療診療部） 

 

緊急のご連絡 

 

 

拝啓 

 残暑の候 先生方におかれましてはご健勝のことと存じます 

早速ですが、第５９回日本食道学会の抄録に誤りがありましたので訂正の連絡をさせて

頂きます。現在最も注目されている分野でありますので、会員に対して今回、緊急の措置

として、日本食道学会 HP にも掲載させていただきました。 

すでに、日本食道学会にメールアドレスを登録させている先生方には、ご連絡させて頂

いております。メールアドレス未登録の先生方には、葉書をもってご連絡させて頂きます。 

 敬具 

 

 

記 

 

訂正内容：第 59 回日本食道学会学術集会の化学療法に関する発表の内、 

実際のレジメと異なる治療計画が抄録に記載されている発表の 

ある事が判明しました。このまま化学療法を計画すると 

抗癌剤（DTX）の過剰投与を引き起こします。 

 

訂正箇所：抄録（163 ページ：O-7-5） 

DTX：25mg／㎡, 5FU：350 mg／㎡,  CDDP:10mg/body を 

一週 5投 2休/1 サイクルとし、2～10 サイクル投与した. 

 

 

訂正後  ：DTX：25mg／㎡（day1）, 5FU：350 mg／㎡,  CDDP:10mg/body を 

一週 5投 2休/1 サイクルとし、2～10 サイクル投与した. 

 

 


